2 0 1 7 年 1 月 1 3 日

ＪＲ東日本秋田支社

羽後飯塚駅完成式を開催します

１．駅舎コンセプト

 「地域の文化と歴史の伝承」

 駅の位置する潟上市飯田川地区の特産品「酒・醤油」を醸造する蔵をイメージ

２．施設概要

（１）構 造  木造 平屋建

（２）都市施設 ギャラリー、男女トイレ、多目的トイレ

   駅施設  駅事務室、コンコース

３ 完成式

（１）実施日 ２０１７年１月１９日（木）１０時３０分から

（２）主 催 潟上市・ＪＲ秋田支社 共催

（３）会 場 羽後飯塚駅 駅前広場

（４）出席者 事業者 工事関係者 ご来賓

（５）内 容

① 主催者あいさつ

 ・潟 上 市 長：石川 光男

 ・JR東日本執行役員秋田支社長：菊地 正

② 来賓祝辞

 ・潟上市議会議長 伊藤 榮悦 様

 ・秋田県議会議員 鈴木 雄大 様

③ 来賓紹介

④ テープカット

  石川市長、菊地支社長、伊藤市議会議長、鈴木県議会議員、土崎駅長、利用者代表

ＪＲ東日本秋田支社と潟上市では、奥羽本線 羽後飯塚駅舎築工事を行っておりましたが、２０１６

年１２月２３日（金）から新駅舎での営業を開始しております。

この度、外構工事を含めた工事が完成し、「羽後飯塚駅舎完成式」を開催いたしますので、お知らせ

いたします。

羽後飯塚駅完成写真（駅舎正面） 羽後飯塚駅完成写真（待合室）